
 
 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
   (Prov. di Catanzaro) 

 

 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO TECNICO 

COMUNALE 
 

 

 
 

 
 

 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE  il giorno VENTICINQUE del mese di OTTOBRE 

 

Visto il Decreto n. 2 del 15/10/2018 con il quale il Commissario Prefettizio nomina la sottoscritta 

Responsabile del Settore Tecnico ed il n. 2 del 03/07/2019 a conferma della stessa nomina 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Vista la delibera n. 6 del 20/02/2019 del Commissario Straordinario con in poteri della Giunta, con la 

quale è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori indicati in oggetto, nell’importo complessivo di 

€ 50.000,00 per come di seguito ripartito: 

- IMPORTO DEI LAVORI        

sistemazione strade e parcheggi      €  20.461,11 

messa in sicurezza torre      €    2.306,48 

sistemazione piazzale scuola materna    €  21.156,66 

   Sommano     €  43.924,25 

di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 2,6% € 1.142,03 
 

- SOMME A DISPOSIZIONE  

I.V.A. sui lavori al 10%      €   4.392,43 

Compenso incentivante 2%      €      878,49 

Imprevisti        €      804,84 

In uno       €   6.075,75 

TOTALE GENERALE    € 50.000,00 
 

al cui finanziamento si provvederà con il contributo concesso a questo Comune, in applicazione del 

comma 107 dell’art. 1 della legge 30/12/2018, n. 145, giusto il Decreto del Capo del Dipartimento per 

gli Affari Interni e Territoriali del Ministero dell’Interno del 10/01/2019 

Vista la propria determina n. 4 del 22/02/2019, con la quale si è disposto: 

- di procedere all’affidamento dei lavori di realizzazione della pavimentazione stradale di via 

Rupe, di via Motta, del parcheggio pubblico con la messa in sicurezza del “torrazzo” e della 

sistemazione dell’area comunale adiacente al micronido, con l’applicazione del criterio del 

minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.lgs 50/2016; 

- che la scelta dell’operatore economico avverrà mediante ricorso al Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA) e creazione di RDO nei confronti di operatori economici 

abilitati alla categoria merceologica “lavori di manutenzione di natura stradale di importo 

inferiore a euro 150.000,00”  e/o categoria OG3 – RDO n. 2238722. 

Vista inoltre la determina n. 6 del 27/03/2019, con la quale i lavori in oggetto sono stati aggiudicati 

all’impresa P.A. Costruzioni Generali S.r.l., per l’importo di € 29.823,91 oltre € 1.142,03 per oneri 

della sicurezza, al netto del ribasso d’asta del 30,289%; 

Visto il contratto di appalto sottoscritto in data 28/03/2019 – RDO n. 2238722; 

N.   29 

 

del 25/10/2019 

 

OGGETTO: realizzazione della pavimentazione stradale di via Rupe, di 

via Motta e parcheggio pubblico con la messa in sicurezza del “torrazzo” - 

Sistemazione area comunale adiacente al micronido-CUP E79J19000050001-

CIG7806149DED – Impresa P.A. Costruzioni Generali S.r.l. –Approvazione 

contabilità finale e certificato di regolare esecuzione 



Vista la consegna dei lavori effettuata il 16/04/2019; 

Vista la propria determina n. 15 del 323/07/2019 con la quale è stato approvato il I SAL,  e liquidata 

la somma di € 16.950,00 oltre IVA al 10% per € 1.695,00, in favore della ditta P.A. Costruzioni srl, 

con riferimento alla fattura n. 5/2019; 

Visti gli atti relativi alla contabilità finale redatti dalla DD.LL., tra cui il certificato di regolare 

esecuzione; 

Visto il certificato di ultimazione dei lavori dal quale risulta che l’impresa P.A. Costruzioni srl ha 

ultimato i lavori in tempo utile; 

Visto lo stato finale dei lavori nell’importo netto di € 31.040,20 

Considerato che l’impresa è in regola con i  gli adempimenti previdenziale ed assicurativi; 

Ritenuto di dover provvedere: 

- all’approvazione degli atti relativi alla contabilità finale dei lavori, compreso la relazione sullo 

stato finale ed il certificato di regolare esecuzione, 

- alla liquidazione della somma di € 14.090,20 in favore della ditta P.A. Costruzioni srl con 

riferimento alla fattura n. 11 del 03/10/2019 

Vista la deliberazione n. 6 del 29/03/2019 del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio 

Comunale, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione anno 2019 e pluriennale 

2019/2021; 

Preso atto dei pareri resi ai sensi degli articoli 151, 153 e 147 bis del D.lgs 267/2000, in ordine alla 

copertura finanziaria e regolarità tecnico/contabile amministrativa del presente atto; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento di contabilità e per la disciplina dei contratti; 

Visto il D.lgs 50/2016; 

Vista la legge 15.05.1997, n. 127; 

Visto il T.U. 267/2000 

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante del presente atto; 

Di approvare, come con il presente atto approva, la contabilità finale dei lavori indicati in oggetto; 

Di approvare lo stato finale dei lavori eseguiti dalla ditta P.A. Costruzioni srl nell’importo, lavori al 

netto del ribasso d’asta del 30,289%, di € 31.040,20, compreso oneri per la sicurezza; 

Di approvare la relazione sullo stato finale ed il certificato di regolare esecuzione, dai quali risulta 

un credito della ditta di € 14.090,20 oltre IVA al 10% per € 1.409,02 complessivamente € 

15.499,22, con riferimento alla fattura n.11/2019; 

Di finanziare l’importo di € 15.499,22 con le modalità descritte nella narrativa che precede di cui ai 

fondi iscritti al capitolo 3466 del corrente bilancio comunale; 

Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento con l’inserimento 

del CUP E79J19000050001 e del CIG7806149DED, demandando all’ufficio medesimo la verifica 

del D.M. 40/08; 

La presente determinazione sarà trasmessa: 

 al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 

copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.lgs 18/08/2000 n. 267 e diverrà 

esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione 

 al Sindaco ed al Segretario Comunale per opportuna conoscenza e per quanto di rispettiva 

competenza. 

 

                        Responsabile del Servizio Tecnico 

                                 Il Segretario Comunale 

                            Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 

 

 

 

 

 

 



VISTO di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 

 

                                                                                                 Responsabile del Servizio Tecnico                                                                                            

                                Il Segretario Comunale 

                            Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 

 

 

 

 

Note dell’Ufficio di Ragioneria 

 

Capitolo  

Stanz. Comp./Res. …. € ______________ 

Imp. Assunti ………...€ ______________ 

Disponibilità ………...€ ______________ 

Impegno Attuale …… € ______________   

Succ. disponibilità …. €   _____________ 

 

Il Contabile 

         ______________________________ 

 

“Il Responsabile del Procedimento esprime 

parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile della determinazione in esame”. 

Lì …………………. 

 

                Il Responsabile del Procedimento 

 

 

 

 

VISTO di regolarità contabile ai sensi degli artt. 151, 183, 184 e 147 bis del D.lgs 18/8/2000 n. 267 

 

Addì ……………. 

 

 

 

                                                                                         Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                            

                       Il Segretario Comunale 

                  Dott.ssa Giuseppina Ferrucci 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio on line al n. ………, e rimane 

pubblicata per 15 (quindici) giorni consecutivi dal ………………… al ………………… 


